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KONTRATIi puxn
Pal6t l<ontraktuese :

l Komuna e vushtrris€, si autoritet kontraktu-es, te 
1]len.e pdrfaqeson : Saranda Cakaj - Drejtoresh€ p6rProkurim pubtik (ne tekstin e nretejme pUNiiDHENESiI 

, an.

2' " Bu.iar Shabani B.I. " emri i biznesit NPSH " Bageri " emri tregtar, me seli ne Ferizaj, rne NrURB:
810644197, td cil.dn e pdrfaqdson z. Bujar Shabani, ie tekstin e metijrne: PUNEM;RREii,' 

-

, jand pajtuar te lidhin nje kontrate publike per pund, me sa vijon :

Asfaltinri i rrugove locale nd fshatra Lot. I : Asfaltimi irrugive ni I4 ( ltat6rrnbddh.iet6) fshntra t0 Komunis
sU Vushtrris6, me numer identifikues:

Neni I L6nda
1'l Lendaekontrates eshteekzekutimi ipundvengaanaeKontraktuesit,si vijon: t,ot. l -Asfaltimi irrugilvelocale n€ 14 ( katdrmbcdhjetd ) fshatra t€ Konruniis sd vushtrrisij, sipas projektit, dokumentacionit standard,Projektit dhe Specifikirnit Teknik t6 ofertds me nr. Referues: 644-lq-oz:*sil,.i ,i;on,- l. Asfaltirni i rrugive loliale ni l.shntin Alirashticij- 2. Asfaltirni i rrugdve lohale n0 fshatin Bivolali- 3. Aslhltinri i rrugive lolralc n0 llshatin Nlihaliq- 4. Asfaltinri i rrug6ve lokale n0 fshatin Novolan- 5, Asfaltirni i r.rgiive l.kalc tlhc ndiirtirni i ur0s nii fshatin Pantini- 6. Asfaltimi i rr.ugiive lol<ale n0 fshatin Reznili- 7. Asfaltimi i rrug6s loliale ni fshatin Shtitaric6- 8. Asfaltirni i rmgis Ioliale n6 fshatin Viirnic6,- 9. Aslirltinti i rrug0ve lokale n0 fshatin lla.isli6- 10. Aslirltinri i rrugivtr lokale n6 fshatin Smrekonici!- I L Asfaltinri i rrug0ve lol<nle nS fshatin Dotr0rllul<- 12. Asfrltimi i rnrg0ve loliale nij lihatin pestovd

- 13. Aslirltirni i rrug6s loliale nij fshatin Nadal<ovc- 11. Asfaltinri i rrugdve lol<ale nii fshatin Buliosh

1'2 Athti i fillimit t0 punimcve oshtij 5 ( pes0,) clite pas nenshkrinrit rd l(ontrates, pasi tc.jetd bere kerkesa nealVlenaxheri iKontralds iPtrndclhenesit per'lillinr te punirnevc. dhe lre rast se kushtet l<linratil<e, nga pal€t
. - ,inshl<ruese te l<esa.i Kontrate, vlerdsohen td pdrshtatshrire per pund.l'3 l'}uniitlh0n0si obligohet qi para fillirnit td Jruninreve t'ia dorijzoi pun6rnar.r6sit t016 d'k,rnentacionin eliornpletuar ti projelitit nii fjalU.

Prokurimi Nr.



l'4 Projekti clo te rea.liz.het b.enda periudhes dy v.iegare, sipas alhtir te pdrcaktuar.a nd Kushtet e VeEanta teI(ontrates,.jo nre glatd se tlata: 30.09.2020.
l'5 Prrnedhcnesi' menjdhere pas lidh.ies sc liesai liontrate. do td emeroi Menaxherin e lrro.jel<tit si dhc organirrMbil<€qyres duke ipe|caliluar edhc pergiegi6siti cltre cietyrat lidhur nre realizi,rin e i.esa.l Kontrate clheekzel<utinrin e prolektit.
l'6 Ptrndnlarresi obligohet q0, ne lierl<esd nre shl<rinr td Pundclhdnesit apo organit te aLrtolizuaL pre.i tij. te kr1,e.i eclhepund tiera slitescte paparapara lidhur nrc projektin rr€ fyale, pn,: qe rut clo td filloi rre purrirnet shlesd perclerisante Pirnddhenesin ntrk at'rihei rnarrivesh.ie- anel<s ltontraie rne shhrim per te spccilikLrar.punet clhe g,rimi,.l'7 Vetem Autoriteti Kontral<tues rnttndti ti miratoi ndr-vshirrret, nrocii{ikirnet" shnran{riet dhe zirvenclesi,ret nePershl<rimin e Prtnes,.ni. pa.itinr me ciisPozitat ligiole nd frqi cie'rrcguilclrre kcto gesh{-el'8 Pun€marrdsi ka te drejte nd shtyrje ie urutit i! t.y"rj".'re'prnil.u. ne rast t€ ndikimit te firqisd madhore,vonesds sd Punedhendsit ne pdrmbushjen e obligimeve kontraktuese crhe ats pe. .q olte sa kane zgtraturrrethanat qe e kan6 shkaktuar vones€n.
l'9 Pun€rnarr€si do te penalizohet me shumen prej a,Zloht€ vlerds se kontratds per Edo ditd vonese td pajustifikuartd kryerjes sd pundve te papdrfunduara, por-qe ky ddnirn, nd asnid mdnyre, te mos munde te tejkaloi shumdn prejl0 yo ft vlerEs se pergjithshrne te kontraktuar.
l'10 Pun€man'esi, pas p€rfundimit te procedurave te pranimit teknik te punimeve, permes afatit garantues i citi nukmund€ t€ jetd m€ i shkurtd se 3 r'ite, e siguron Punddhendsin se punet dhe deiyrat e besuara jan6 kryer me njdcilesi te lafte dhe sipas konditave te percaftuara me projekt dhe sipas dispozitave td LMD-se qd rregullojne ketegeshtje.
l' l I Garantinli i cilesise s€ puneve nga ana e Pundmarr€sit do te bdhet n€ afatin clhe nd institucionin e percaktuar si. - nd Kushtet e VeEanta te Kontrates, pjese e dosjes sd tenderit.l.l2 Afati garantuesfilronngaditaepranirnittekniktdpdrkohshemt€objektit.
I'13 Punemarrdsi obligohetqd,brendaafatitkohoregarantues,meftesd-k€rkes€tepun€dhen€sitt,i 

eliminoi,rneshpenzime td tija, giitha td rnetat eventuale t€ shlaqura n€ objekt me fajin e tij dhe at€ nE afatin prej 5 ditdshpune nga dita e d€rgirnit te ftes€s.
l'14 NerastsePundmarresi neafatineparapardnuki.ndennerrveprimetpdrelirniniminetemetave,pun€dh6ndsi

t€ metat e paraqitura do ti eliminoi permes angazhimit td nje p'un€ kryesi det€r, e nd barrd td punemarresit,
duke shfrytezuar rnjetet financiare G depozituara me Garancion te Sigurimit t6 cilesisd.l'15 Pundmarresi nukdotepdrgiigfetpdrt€metateshfaqurasi pasojeeshfryt€zimit-pdrdorimitjoadekuat teobjektit td pranuar. Me kete rast per baze do te miren aispozltat"" iov-re qd rregullojnd kete Eeshtje.l'16 GjatdkryerJessd.punirnevedot6udhdhiqet Iibri ncl€rtimoredheditari ipunesrlpurnonruue Iigjoren€ fuqi,ndersa Punddhenesi apo organi i autorizuar prej tij do ti vertetoi punimet e kryera sipas dinamikds, konformespecifikimit ne para mase , para Ilogari dhe planin Ainamik te pundve.

Pranimi teknik i objektit

l'lTPasperfundimitt€punimeve Punemarresi do.tekerkoi praniminteknikteperkohsh6mt6objektittd
pdrfunduar, ndersa Punedhdnesi do td, zbatoi procedurat . p.;;i;;;;k;ik'; ;;il;;;;; objektit dhe atdnga momenti kur Menaxheri i Kontratds dhe drgani Mbikeqyres i pun€dhdndsit e njoftojne, me shkrirn,Pun€dhdnesin mbi perfundimin e gjitha pun6ve te parapara.'-

l ' 18 Ne paitirn me Kerkesat e saktesuai si d Kushtet e veganta te Kontratds, pundmamesi do te depozitoiSigurimineKualitetitt€Pundvendshum€prej l0%tevleressefergjlthsl]met€kontrat€s,p6rnjdperiudhd
garantuese td defekteve prej l3 Inuaj nga dati e pranimit teknik G p€rkohsh€m ne em€r td iumds se mba.idesd parasd

Neni 2 Qmimi

2'1 Qmimi total i puneve duhet te jete ne euro dhe kape shumdn prej: j47.J93,00€ (treqi ndedyzetes htatmij tretlinrlen 6nt6ntb6dhjetctre/00 Ii uro).

2'2 Qmimi ipdrmendur nd Nenin 2.1 me siper duhet td jetci e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxhKontraktuesit sipas kontlates. Ai duhet te jet; i prer6 dhe ie mos i nerishirohet ndryshimeve.

2'3 Pagesat do te behen: n0 pajtim nre Situacio,et e apro'uarn
NI bili0q1,r0s i Autoritetit I(ontraktues.

nga Menaxlreri i projelitit dhe Organi

2



2.4 Shurna c pagesds nii avans ltuh apliliohet,
2.S A.shtu silr
rt"trt''i i''i"trt't'ji:::' 

otu'n rreg ttlt tr a I' t

ffiH$fiHffiff .*fil*iffi
. Nir vitin karenrJrr;r- ";",, 

" rrc sntlnriin ,rej:219'998,00€, nddrsa

riu,r,,,,i,,.* :,;liil,il,ir.il,"ri,,,finlllilili;ffi, 
Til.,l?::^:::: pi,.veri,sirnevc 

nsltuttt0rt: lzz.rls,ttoi\"'s,tsIr qc duherr Pl:rrrifikrrar.Jr,.,'ro.l 
"r.s*ar ,ir. ,.iri,, zozj,,1l1ci:rr1 .ri, Arrlor.itcfir

2 6 
,r)igesn c firrrdir cro ti rtl.yrret llirsi l1orrrr.ai.r,,r..i rr r ... 

"rrtr zutu rcspclili'isht trc.i rrir

xHiIr':i:T;rilir;i;ix;]i[ixilxlriffixr*it';,H;ilrx,lr 
xil,iil:il;iJ,:]r;[?lJ,,i;,.;ir:,il"r,il1,.r,:

Neni 3 Rendi i p6rpar€sis6 i dokumenteve t6 kontratis
3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijirn:

(a) Mar.r.eveshja e kontrat€s;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e peryjithshme 
te Konrratds;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifiki,ret reknike;(e) Oferta financiare (paramasa dhe parallogaria);

(0 plani per menaxhimin e kontrates;

(g) Dhe dokumente tjera td cilat vleresohen te nevojshme td jene pjese e kdsaj kontrare.J.2 Dok.umenter e ndryshme qe e pdrbeine Ipaqarldsisd ose divergiences, aro o*iiiri"-fontratdn konsiderohet 
il, 

..lpl..g:LLf njera rjerr€n; dhe nd raste 16

J. j Ne rasr ,, ooor.,o","o :: -l -" 
-onen srpas rendit te perpardsisd 

'e 
tc tir;' ;".,n oii" me siper'

;:::*,r,",1';:r:;#:l.':l:;"i;[:'*:i#',rlffi-.;;Iilri:i:[[Ti]ff,[:':;ff:.:s;*ff::Lrij
3'4' Kontestet evenlusls. lidhur me dispozitat e kesaj konlrate paret do t,i zgjedhin me rnarreveshje, ne te

"ll,iif+;TT5:[#," 
*141i',, i;;,#fi: ,, io. c:rr.,,'*i#J,".. ,. o,,J?,.'i't.olnu,.n,i p6r (dshden,. p,orr. iii'-i;:,;;iti1t do t€ merren dispozitat . p;'i;;;.;;'r,'i. oour,,,";;;.;";;";or.n 

" 
renderit rne

Neni 4 Komunikimet

4.1 Td giitha komunikir
,,1eru u,,? Jrr. i;;ffi;:"I 

me shkri,r qd kand 
l:. b,ila me kdte Kontrard ndirmjet Autoriretit Konrr.aktues, ncaai,r," ,ii,.e"il'ilJli;.'#,'fiiJTjfi":,:11':#;:i,;'**j,*#*";#,l,xl;!,.^.;1"*,:l;i,*:,,}t,l|:



mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emdruar. n6 Kushtet e veganta te
Kontratds.

1:2 Ielt personi qd dergon komunikatdn kerkon vertetim td pranimit te saj, ai duhet ta thote kdtd nd koprunikat6n etij' Sa herd qe ka afat t€ fundit p€r pranimin e komunikaies me shkrim, cl€rguesi duhet t€ kdrkojd vertetim td
pranimit t€ komunikates s€ tij. Nd td gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i nTarre td giitha masat e nevojshme pdr td
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4'3 Kudo nd kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, cerlifikate, ose vendimi, p6rve9
ndse specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pelqim, miratim, 

"".iifikute 
apo venclirn do te jete ne form€ te shkruar

dhe falet "njofton", "v€rtetoje", "miratoj "ose"vendos6 "do te interpretohen n6 perputhje me rrethanat. Ndonie
miratim, pajtim, cerlifikatd ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pu u.iy..

4.4 Kjo kontratd €shte e pdrgatitur nd gjutren shqipel n€ kater origjinale, prej t€ cilave 3 jand pdr Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale pdr. Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Cakaj Emri: Xhafer Tahiri

Pozita: Drflitoreshe e Dre.itorisd per
pr([urim publik

ll -/-"\

Pozita: Kryetar i Komunes

lr,A
NEnshkrimi:

I I
-N f- KOs'>

Ndnshkrimi:

1ftffi'-:
Data: 03 ,7r,

6r}ffi
rEhta:

t\

03 J9.2019

Vula: 1 tipT K.Jl ** #.,1i,

PEr Kontraktu W
P€rfaqdsues i Kryesit td pun6ve:

NPSH"Bageri "-Ferizaj

1 Giuha do te jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit n6 k6t6 tender.
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